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Kończą się czasy, kiedy naukowcy przekupywali
szympansy bananami podczas eksperymentów. Okazuje się, że nasi kuzyni po prostu lubią
rozwiązywać zadania i żadna dodatkowa motywacja nie jest im potrzebna.

W artykule opublikowanym na łamach "American Journal of Primatology" naukowcy przekonują, że
tak jak ludzie lubią rozwiązywać krzyżówki, tak szympansy czują równą satysfakcję z wykonywania
różnych skomplikowanych zadań.
 
Badania prowadzono w Whipsnade Zoo, największym ogrodzie zoologicznym w Wielkiej Brytanii.
W ramach programu uatrakcyjniania szympansom pobytu, zbudowano im zabawkę-instalację
z plastikowych rur. Za pomocą patyczków szympansy mogły w systemie rur przesuwać kolorowe
kostki, sprawiając, żeby wypadły się na zewnątrz.
 
Następnie to samo szympansy robiły ze swym przysmakiem – orzechami brazylijskimi. Tym razem
otwór, przez który orzechy miały wypaść, był tak umieszczony, żeby dostawały się one do klatki
szympansów.
 
Okazało się, że małpy tak samo chętnie wykonują zadania, niezależnie czy dotyczy to kostki, czy
orzecha. Jak wyjaśnia Fay Clark z Zoological Society of London, jest wielce prawdopodobne, że
szympansy doznają podobnego uczucia satysfakcji jak ludzie, którzy oddają się grom logicznym.
 
Na wolności szympansy co wieczór budują sobie gniazda. Dlatego w Whipsnade Zoo, w ramach tego
samego programu uatrakcyjnienia szympansom pobytu, dostarczono im koce i poduszki, żeby mogły
robić to samo, naśladując naturalne zachowania. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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